·1.P.t<OVADO
Unanimidade
\1 os/ OCJ / zvz,

REQUERIMENTO Nº 686/2023 VEREADfG'b~~~"o~ºL!~':~) °.~SIL~A ~ .gp
PARTIDO-MDB vrp~ldentQ

ASSUNTO

AÇÃO PARA EMISSÃO DE TITULO DE ELEITOR, NOS ASSENTAMENTOS
E ENGENHOS DA ZONA RURAL.

Senhor Presidente
Requeiro á Mesa, ouvindo o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa legislativa, que seja solicitado ao Exmoº Sr. Prefeito do
Município Vinicius Labanca, junto a Secretaria de Ação Social e o Cartório Eleitoral
do município, para -que evidenciem os esforços necessários para tomada de
providencias no sentido de realizar o pleito acima solicitado.

JUSTIFICATIVA
Os munícipes que moram nos assentamentos e Zona Rural têm dificuldades e muitos
não têm acesso a aparelhos tecnológicos e rede de internet, para fazer a solicitação
no site do TER, uma vez a ação realizada, vão poder exercer a cidadania. Muitos não
tem condição de locomoção para o centro da cidade. Uma vez realizada, a ação
beneficiará toda a comunidade.
Em face de sua relevância e grande alcance social pelo exposto solicito aos meus
ilustres pares a aprovação do presente pleito.

Sala das Sessões, 25 de Agosto de 2023.

LUCIA.I.?..:; DA SILVA
(GORDO DE LAGES)
VEREADOR - MDB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735~790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

8813525.0722 &www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM